Balancete Patrimonial
Demonstracdes de Sobras ou Perdas

Em 30.04.2021

v SICOOB

BALANCETE MENSAL
ATIVO

Circulante e realizavel alongo prazo
Disponibilidade
Aplicacdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios e Instrumentos Financeiros Derivativos
Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Créditos
Outros Valores e Bens

Permanente
Investimentos
Imobilizado em Uso
Intangivel

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO

Circulante e exigivel alongo prazo
Depdsitos
Recursos de Aceites e Emisséo de Titulos
Relag6es Interfinanceiras
Relagdes Interdependéncias
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacgdes

Patriménio Liquido
Capital Social
Reservas de Sobras

Contas de Resultado
Contas de Resultado Credoras

Contas de Resultado Devedoras

TOTAL DO PASSIVO

GILMAR ARISTEU BAZZO
Diretor Executivo

NORMIDES SCALSAVARA
Diretor

30.04.2021

502.691.558,95
2.188.517,47
21.612.234,34
3.270.406,71
180.479.948,13
287.989.882,84
3.931.134,02
3.219.435,44

21.758.383,80
9.189.255,99
12.554.671,43
14.456,38

524.449.942,75

30.04.2021

450.842.616,95
329.150.209,11
15.991.694,06
57.260.785,78
2.165,66
38.404.803,69
10.032.958,65

68.975.722,67
34.059.765,20
34.915.957,47

4.631.603,13
19.839.060,74
(15.207.457,61)

524.449.942,75

S&o Lourenco do Oeste -SC, 30 de abril de 2021.

ARTEMIO JOSE FLACH
Presidente Conselho de Administragcéo

LUCAS TREZ
Contador
CRC: SC-041302/0-8
CPF:090.081.969-30

COOPERATIVA DE CREDITO ORIGINAL - SICOOB ORIGINAL
ENDEREGO: RUA' DOM PEDRO |1, 1421, SA0 LOURENGO DO OESTE —~ SC

CNPJ,81.292.278/0001-81



Balancete Patrimonial
Demonstracdes de Sobras ou Perdas

Em 30.04.2021

v SICOOB

DEMONSTRACAO DE SOBRAS OU PERDAS

Saldo Acumulado

Descricéao Més 04.2021 1° Semestre
Ingresso/Receita da Intermediacdo Financeira 3.346.927,22 13.120.290,39
Operagdes de Crédito 2.911.882,51 11.697.460,78
Resultado de Aplicag6es Interfinanceiras De Liquidez 44.946,14 153.533,91
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobiliarios 6.254,13 13.127,82
Ingressos de Depositos Intercooperativos 383.844,44 1.256.167,88
Dispéndio/Despesa da Intermediagéo Financeira (885.654,35) (4.528.150,81)
Operacdes de Captacéo no Mercado (520.864,53) (1.729.407,28)
Operacdes de Empréstimos e Repasses (310.345,38) (1.291.247,04)
Proviséo para Operag6es de Créditos (54.444,44) (1.507.496,49)
Resultado Bruto da Intermediacdo Financeira 2.461.272,87 8.592.139,58

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas) Operacionais

(469.860,24)

(3.715.940,26)

Receita (Ingressos) de Prestagao de Servico 1.365.378,21 3.387.017,67
Rendas (Ingressos) de Tarifas 61.154,57 243.751,10
Despesa (Dispéndios) de Pessoal (907.364,50) (3.581.387,97)
Despesas (Dispéndios) Administrativas (891.198,93) (3.471.309,08)
Despesas(Dispéndios) Tributarias (87.477,08) (161.099,45)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais 71.057,43 386.343,89
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais (58.027,85) (184.833,39)
Despesas (Dispéndios) de Proviséo para Garantias Prestadas (23.382,09) (334.423,03)
Resultado Operacional 1.991.412,63 4.876.199,32
Outras Receitas e Despesas 5.970,78 25.846,57
Outras Receitas 6.563,39 26.439,18
Outras Despesas (592,61) (592,61)
Resultado Antes da Tributac&o e Participacdes 1.997.383,41 4.902.045,89

Imposto de Rendas sobre Atos Nao Cooperativos
Contribuigdo Social sobre Atos Ndo Cooperativos

Sobras/Perdas Liquidas

GILMAR ARISTEU BAZZO
Diretor Executivo

NORMIDES SCALSAVARA
Diretor

(118.771,97)
(74.245,07)

1.804.366,37

(164.436,63)
(106.006,13)

4.631.603,13

Sé&o Lourenco do Oeste -SC, 30 de abril de 2021.

ARTEMIO JOSE FLACH
Presidente Conselho de Administragéo

LUCAS TREZ
Contador
CRC: SC-041302/0-8
CPF:090.081.969-30

COOPERATIVA DE CREDITO ORIGINAL - SICOOB ORIIGINAL
ENDERECO: RUA DoM PEDRO I, 1421, SA0 LOURENGO DO OESTE — SC
CNPJ.81.292.278/0001-81



